
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANITAPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.438.054/0001-45CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

14/2023

29/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/09/2023
Pregão presencial
14/2023 - PR
14/2023

O presente pregão tem por objeto a contratação de empresa especializada em
tecnologia da informação para prestação de serviço de implantação do prontuário
eletrônico cidadão e-SUS AB PEC, CDS, e-SUS AB Território como forma de suprir as
necessidades de um prontuário eletrônico privado, oferecendo treinamento/reciclagem
dos profissionais para este software, Farmácia Básica e Judicial, Almoxarifado da
Saúde, Frota da Saúde, Sala de vacina e locação de software web
sincronizado/integrado ao e-SUS de gestão de saúde pública, contendo os módulos em
sua descrição mínima, além de suporte técnico aos usuários pós implantação.

Participante: RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Migração das informações do sistema atual para sistema licenciado

- Migração das informações do sistema atual para sistema
licenciado

1,000 UN 15.282,50 15.282,50

Marca: rang
2 Licença de software mensal de gestão de atendimento e Prontuário

Eletrônico para Unidades Básicas de Saúde e hospitalar. Com
integração de software de gestão de Farmácia Básica E Judicial;
Licença mensal de software de Gestão de estoques de
Almoxarifado da Saúde; Licença mensal de software de Gestão De
Frotas Da Saúde; Licença mensal de software de gestão e Controle
e Gestão De Contratos e Credenciamentos, Benefícios E
Dispensação De OPM; Licença mensal de software de gestão e
Controle e Gestão De Contratos e Credenciamentos, Benefícios E
Dispensação De OPM; Licença mensal de software de gestão de
sala de vacinas; Licença mensal de software de Dashboard de
Indicadores, informações de produção e relatórios do sistema e-
SUS (integrado em tempo real); Licença mensal de software de
Portal da transparência da saúde; Licença de software para
aplicativo móvel APP de utilização do Agentes Comunitário de
Saúde; - Licença de software mensal de gestão de atendimento e
Prontuário Eletrônico para Unidades Básicas de Saúde e hospitalar.
Com integração de software de gestão de Farmácia Básica E
Judicial; Licença mensal de software de Gestão de estoques de
Almoxarifado da Saúde; Licença mensal de software de Gestão De
Frotas Da Saúde; Licença mensal de software de gestão e Controle
e Gestão De Contratos e Credenciamentos, Benefícios E
Dispensação De OPM; Licença mensal de software de gestão e
Controle e Gestão De Contratos e Credenciamentos, Benefícios E
Dispensação De OPM; Licença mensal de software de gestão de
sala de vacinas; Licença mensal de software de Dashboard de
Indicadores, informações de produção e relatórios do sistema e-
SUS (integrado em tempo real); Licença mensal de software de

12,000 MES 3.588,3083 43.059,70



Página: 2 / 2

Portal da transparência da saúde; Licença de software para
aplicativo móvel APP de utilização do Agentes Comunitário de
Saúde;
Marca: rang

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Treinamento para uso do sistema: em todos os módulos

contratados. - Treinamento para uso do sistema: em todos os
módulos contratados.

20,000 H 177,56 3.551,20

Marca: rang
4 Consultoria em saúde: Auxílio remoto durante todo período do

contrato no processo de controle e avaliação de dados de produção
do SUS, auxílio no uso do sistema SCNES, SIA, BPA, FPO,
TRANSMISSOR e envio da produção para o Ministério da Saúde,
acompanhamento remoto da aprovação da produção; - Consultoria
em saúde: Auxílio remoto durante todo período do contrato no
processo de controle e avaliação de dados de produção do SUS,
auxílio no uso do sistema SCNES, SIA, BPA, FPO, TRANSMISSOR e
envio da produção para o Ministério da Saúde, acompanhamento
remoto da aprovação da produção;

12,000 MES 897,65 10.771,80

Marca: rang
Total do Participante: 72.665,20

Total Geral: 72.665,20

Funcionamento e manutenção do fundo municipal de saúde 15.001.10.301.0026.4001.3.3.90.00.00 R$ 24.555,06

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/09/2023Anitápolis,

LINKOM WILLIAM HANCK


